
Deliberazione   N.  6  del  24 gennaio 2013 
 
OGGETTO: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla propaganda per la 
elezione della Camera dei Deputati del 24-25 febbraio 2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
-Visto che per il 24 e 25 Febbraio 2013 sono stati convocati i comizi per l’elezione della CAMERA 
  DEI  DEPUTATI e del SENATO DELLA REPUBBLICA; 
-Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 04/04/1956, n. 212 e successive                
  modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale con specifico riferimento alle          
  elezioni relative  alla Camera dei Deputati; 
-Viste le disposizione impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
-Ritenuto di procedere ad una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il 
  territorio abitato, tale da rendere attuabile l'assegnazione prevista dalla Legge, qualunque sarà il    
  numero; 
-Dato atto che il Comune conta n. 1555 abitanti; 
-Visto il D. Lg.vo 18/08/2000 n. 267; 
-Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voto unanime e palese 
 

DELIBERA 

 
1) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione di 

stampati murali e manifesti di propaganda elettorale da parte di coloro che parteciperannno di- 
rettamente alla competizione elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati nei Centri 
abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto A) 

 
Prospetto A) – PROPAGANDA DIRETTA 
 
N.           CENTRO ABITATO                POPOLAZIONE                          UBICAZIONE           
D’ORD. 
   1            Capoluogo        1225           Piazzale sotto la  Stazione 
   2          Frazione Cimamulera                            330                   Piazza in Località Piana 
 
 
 
2) di stabilire nel numero di 2 gli spazi da destinare, come al precedente n. 1), a coloro che  

parteciperanno indirettamente alla competizione elettorale per l’elezione alla  Camera dei Depu- 
tati nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto B); 

 
Prospetto B) – PROPAGANDA INDIRETTA 
 
N.                   CENTRO ABITATO  POPOLAZIONE  UBICAZIONE 
D’ORD.           
 
1               Capoluogo     1225                    Piazzale sotto la Stazione 
2                     Frazione Cimamulera                           330   Piazza in Località Piana 



 
 
 
3) di delimitare gli spazi di cui ai prospetti A e B) con la base di ml. 4 e l’altezza di ml. 2; 
 
4)  Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lg.vo n. 267/2000. 

 
 
 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 Per la regolarità Tecnica 
             Francioli Umberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


